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og andre ærede Medlemmer til at komme 
til Stede ved en hvilken som helst Skytte- 
sammenkomst, være sig i Jylland eller paa 
Øerne, og at være med fra Begyndelsen ved 
Skydningen ude paa Skydebanerne og 
senere paa Dagen, hvor der plejer at være 
en Gymnastikopvisning, enten af Mænd 
eller Kvinder eller baade af Mænd og af 
Kvinder, og ved den Folkefest, som af- 
slutter det hele. Jeg tror, at hvis det ærede 
Medlem Hr. Lundberg og andre ærede Med- 
lemmer vil følge denne Indbydelse, vil de 
faa et andet Indtryk end det, det ærede 
Medlem Hr. Lundberg i Øjeblikket har, 
af Aandeh, Tonen, Arbejdet i de danske 
Skytte- og Gymnastikforeninger. Det er 
saa jævnt folkeligt som vel tænkeligt, og 
jeg skulde tro, at hvis der var noget Sted, 
hvor man førte en mere skrap Kommando, 
var det maaske langt snarere i Dansk 
Idrætsforbund. 

Lad os nu lade de forskellige Idræts- 
grene nyde godt af Lovgivningsmagtens 
Velvillie,' og lad os støtte og hjælpe hin- 
anden til, at Ungdommen kan faa saafri Ad- 
gang som muligt til at drive Sport og Idræt, 
til at samles indenfor de forskellige Sam- 
fundslag, og lad os gøre det tilgængeligt for 
dem, der ikke vel af deres egen Lomme 
kan afse store Beløb dertil. Dette er mit 
Ønske og min Henstilling. Og jeg vil til 
Slut sige, at det ærede Medlem her i Salen 
og blandt sine egne Meningsfæller vil kunne 
finde Mænd, som ser paa Arbejdet i de 
danske Skytte- og Gymnastikforeninger, 
ganske som jeg her har tilladt mig at 
skildre det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Lundberg:  Det ærede Medlem Hr. 
Parkov mente, at han havde nogen Grund 
til at haabe, at Anmodningen om at faa 
Beløbet til Skytteforeningerne forhøjet 
maatte kunne imødekommes, og han til- 
føjede, at jeg har forsøgt at plukke Skytte- 
foreningerne til Fordel for Dansk Idræts- 
forbund. Det er ikke rigtigt, og det vil 
det ærede Medlem sikkert selv erkende, 
naar han læser mine Udtalelser endnu en 
Gang. Det, jeg sagde, var, at Skyttefor- 
eningerne ikke med nogen som helst Ret 
kan beklage sig over den Nedskæring, der 
har fundet Sted, al den Stund Dansk 
Idrætsforbund, som faar 47 000 Kr. paa 
Finansloven, har flere Medlemmer end 
Skytteforeningerne, der faar 105 000 Kr. 
Nu siger det ærede Medlem med Hensyn 

til Ammunitionen, at den er saa dyr. Men 
er det da ikke rigtigt, at for dem, der har 
Raad til at skyde, betyder Tilskuddet 
absolut intet, og for dem, der ikke har 
Raad til at skyde, betyder det heller ikke 
noget, fordi det er saa lidt, de faar til hver 
Patron? I sin første Tale sagde det ærede 
Medlem, hvad jeg ogsaa kritiserede, at han 
vilde have større Tilskud til Gymnastikken. 
I den Anledning peger j eg paa, at Skytte- 
foreningerne til Gymnastik og Delingsfører- 
kursus i Gymnastik faar 71 000 Kr., medens 
Dansk Idrætsforbund til samtlige Sports- 
grene, derunder ogsaa Gymnastik, kun 
faar 36 000 Kr. Dernæst siger det ærede 
Medlem, at jeg har sagt, at man har for- 
trængt Gymnastikken paa Landet. Nej, 
det, jeg har sagt, er, at Skytteforeningerne 
har forsømt den, og det kan det ærede 
Medlem heller ikke komme udenom 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Parkov har Ordet for en kort Bemærkning. 

Parkov : Jeg henstiller, om vi ikke 
skulde undlade at debattere det, der ligger 
os imellem, i korte Bemærkninger; jeg tror, 
at vi hver har haft Lejlighed til at udtale 
vore Anskuelser, og saa maa ærede Med- 
lemmer dømme os imellem. Paa den givne 
Foranledning maa jeg imidlertid ganske 
bestemt hævde, at det absolut ikke er 
rigtigt, at det ikke skulde betyde noget, 
om man faar Tilskud til Ammunition eller 
ikke. Jeg har nok set det ærede Medlem 
Hr. Lundbergs Udtalelse, at nogle Skytter 
har sagt til ham, at Ammunitionstilskuddet 
ikke betyder noeret, os vi har oersaa søst at 
faa klaret, hvad det kan være for nogle 
Skytter, og hvordan det kan gaa til, at der 
siges noget saadant. Man er i Foreningerne 
meget forbavset over, at en saadan Udtalelse 
kan fremsættes, thi dér ved man meget vel, 
hvad det betyder, at Tilskuddet bliver 
mindre og mindre. 

I Anledning af det ærede Medlem Hr. 
Lundbergs Bemærkning om, at jeg atter 
skulde læse, hvad han har sagt, da jeg saa 
nok vilde faa en anden Opfattelse af hans 
Udtalelse, skal jeg sige, hvad der jo ikke er 
saa morsomt, men jeg tror, jeg maa invitere 
det ærede Medlem til selv at læse igennem, 
hvad han har sagt, og saa tror jeg, at han 
vil komme til at hælde mere til min An- 
skuelse. Og saa beder jeg det ærede Med- 
lem Hr. Lundberg om ikke at glemme, at 
Dansk Idrætsforbund har saa betydelige 
Indtægter, at jeg forsikrer, at vi for vort 
Vedkommende meget gerne vilde bytte, 
saaledes at Dansk Idrætsforbund fik de 


